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دستگيري ۲۰ نفر در طرح آرامش در 
شهر توسط پلیس مانه و سملقان 

فرمانده انتظامي مانه و ســملقان از اجراي طرح سراســري 
آرامش در شــهر با محوريت پاکســازي نقاط آلوده از توزيع 
کنندگان و خرده فروشــان مواد مخدر و معتادان متجاهر در 
اين شهرستان خبر داد.به گزارش اتفاقیه به نقل ازخبرگزاري 
پليس، سرهنگ«عيســي خدايي » با اعلام جزئيات اين خبر 
اظهار داشــت: در راســتاي اجراي طرح سراسري آرامش در 
شهر و پاکسازي نقاط آلوده از وجود معتادان و توزيع کنندگان 
موادمخدر در اين شهرستان، ماموران مبارزه با مواد مخدر فاش 
مانه و سملقان ، اين طرح را به مدت 2 روز در سطح شهرستان 
به مرحله اجرا گذاشتند.وي با اشاره به اينکه ماموران با انجام 
اقدامات فني و پليسي موفق به شناسائي عوامل توزيع وخريد و 
فروش مواد مخدر در شهرآشخانه شدند، تصريح کرد: ماموران 
در بازرســي  از 5 پاتوق ودســتگيري  8 نفر خرده فروش،20 
ســانت مواد مخدر صنعتي شيشه، 200 گرم شيره و ترياک و 
200 عدد قرص کشف شد و  12 نفر معتاد متجاهر نيز دستگير 
و با هماهنگي قضايي به کمپ ترک اعتياد انتقال داده شدند.

فرمانده انتظامي شهرســتان مانه و سملقان با اشاره به اينکه 
امنيت و آرامش مردم خط قرمز پليس است، خاطرنشان کرد: 
پليس با قدرت در مقابل هرگونه بي نظمي و هنجارشــکني 
خواهد ايستاد و انتظار مي رود تا مردم عزيز در صورت اطلاع از 
هرگونه مورد مشکوک مراتب را بلافاصله از طريق پل ارتباطي 

110 به پليس اطلاع دهند.
تحولی نوین در آموزش دندانپزشکی

ساخت ربات شبیه ‌ساز اکلوژن توسط 
محققان دانشکده دندانپزشکی بجنورد

برای نخستین بار در کشور، دستگاه شبیه‌ساز اکلوژن توسط 
محققان دانشکده دندانپزشکی بجنورد طراحی و ساخته شد. 
این دســتگاه که با هدف بهبود آمــوزش دروس تخصصی 
»مورفولوژی« و »اکلوژن« توسعه یافته است، به دانشجویان 
امکان می‌دهد مفاهیم پیچیده این دروس را به شکلی عینی 
و کاربردی‌تر فراگیرند و مهارت‌هــای خود را ارزیابی کنند.

دکتر معتمدالصنایع، مجری این طرح نوآورانه، ، با اشــاره به 
اهمیت این دســتاورد، اظهار کرد: شیوه‌های مرسوم تدریس 
مورفولــوژی و اکلوژن که عمدتاً بر پایه مطالعه کتب مرجع 
و تمرینــات عملی روی بلوک‌های گچی یا مومی اســتوار 
اســت، همواره با چالش‌هایی در انتقال مفاهیم و تجســم 
مبانی همراه بوده اســت. بنابراین پس از سه سال تلاش و 
همفکری، توانستیم این دســتگاه شبیه‌ساز را طراحی کنیم 
که به طور ویژه برای آموزش و ارزشــیابی دقیق دانشجویان 
طراحی شده است.وی با قدردانی از حمایت معاونت پژوهشی 
دانشگاه بجنورد و همکاری دانشجویان فعال در این پروژه، 
افزود: برای طراحی و ساخت این دستگاه، از دانش و مهارت 
دانشجویان رشــته‌های مهندسی مکانیک و الکترونیک نیز 
بهره گرفته ایم.وی با بیان اینکه بازخوردهای آموزشی بسیار 
مثبتی از دانشجویانی که تاکنون با این وسیله آموزش دیده‌اند 
دریافت کرده‌ایم که نشــان‌دهنده تأثیر شگرف این فناوری 
در یادگیری است، خاطرنشــان کرد: این دستگاه شبیه‌ ساز 
که یک فناوری پیشــرو در آموزش دندانپزشــکی محسوب 
می‌شــود، علاوه بر فراهم کردن بستری نوین برای آموزش 
دانشجویان، امکان ارزشیابی دقیق‌تر مهارت‌های عملی آنان 

را نیز مهیا کرده است.

مدیر عامل شرکت برق خراسان شمالی 
از صــدور ۲۱ موافقت نامه اصولی برای 
این  نیروگاه‌های خورشــیدی در  ایجاد 

استان خبر داد.
حســن چاهی ، اظهار کرد: میزان برقی 
که توســط این ۲۱ نیروگاه تولید خواهد 

شد، ۱۳۶ مگاوات است.
وی گفت: در حال حاضر در این استان 
انرژی خورشــیدی  حدود ۴.۲ مگاوات 
تولیــد می‌شــود و مورد اســتفاده قرار 
می‌گیرد که ایــن میزان انرژی در ۴۶۱ 

سامانه تولید می‌شود.
چاهی افزود: پیش بینی می‌شود تا پایان 

سال تعداد این سامانه‌ها به ۷۰۵ سامانه 
برسد و میزان انرژی خورشیدی تولید به 

۶ مگاوات برسد.
وی در ارتباط بــا نیروگاه‌های کوچک 

مقیاس یا پشت بامی نیز بیان کرد: برای 
با  مقیاس  کوچــک  نیروگاه‌های  ایجاد 
کمیته امداد و بهزیستی وارد عقد تفاهم 
نامه و قرارداد شــده ایــم که دولت نیز 
تسهیلات در این راستا پرداخت می‌کند.

این مقام مســئول ادامــه داد: در حال 
حاضر بــرای ســاخت ۲۰۰ نیــروگاه 
خورشــیدی کوچک مقیاس با اداره کل 
بهزیستی و ۸۰۰ نیروگاه نیز با اداره کل 

کمیته امداد وارد انعقاد قرارداد شده‌ایم.
وی بیــان کرد: تاکنون در این اســتان 
۲۶۰ نیروگاه پشــت بامی ایجاد شــده 

است.
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فرمانده یــگان حفاظت محیط زیســت 
خراسان شمالی گفت: برخی پاسگاه‌های 
محیط‌بانی اســتان به علت کمبود نیرو، 

تعطیل یا نیمه‌تعطیل هستند.
حمیــد فخرانی ، اظهار کرد: این اســتان 
به اندازه کافی دارای پاســگاه محیط‌بانی 
است، اما تعدادی از آن‌ها به علت کمبود 
نیرو تعطیل و یا نیمه تعطیل هســتند. از 
سوی دیگر، برخی پاسگاه‌ها با مشکلاتی 

همچون تامین آب، برق و گاز مواجه‌اند.
وی ادامــه داد: در حال حاضــر یکی از 
مهمترین دغدغه‌های ما تعداد کم نیروی 
محیط‌بان در اســتان است به طوری که 
هــر محیط بــان مراقبت حــدود ۶۰۰۰ 

هکتــار را برعهده دارد که این مســاحت 
باید ۱۰۰۰ هکتار باشد.وی در ادامه بیان 
کرد: ۲۲۵ مورد تخلف زیســت محیطی 
۹ ماهه امســال در اســتان شناسایی و با 
۳۳۱ نفر متخلف برخورد قضایی شد. این 
مقام مسئول تصریح کرد: ۵۶ فقره پرونده 
متخلفان زیســت محیطی استان در این 
مدت مختومه شد و ۲۰۳ فقره پرونده در 
جریان رســیدگی است.وی افزود: امسال 
از ۲۷ مورد شــروع به شــکار پرندگان و 
چهارپایان جلوگیری و ۱۵۷ مورد شــکار 
غیر مجاز پرنــدگان، پنج مورد صید غیر 
مجاز خزندگان و ۶۶ مورد شکار غیرمجاز 

چهارپایان کشف و شناسایی شد.

برخورد با تعلیف غیرمجاز بیش از ۴۴ 
هزار راس دام

فرمانده یــگان حفاظت محیط زیســت 
خراسان شمالی تصریح کرد: امسال ۱۱۶ 
مورد تعلیــف غیرمجاز در مناطق مختلف 
اســتان شناســایی و محیط‌بانان در این 
زمینه ۴۴ هزار و ۸۸۵ راس دام را مهار و 

با عاملان آن برخورد کردند.
وی درباره شناســایی وحــوش قاچاق و 
غیرمجاز در اســتان گفت: ۲۰۲ مورد از 
گونه‌هــای بومی و غیربومــی غیرمجاز 

پرندگان و خزندگان کشف شد.
فخرانــی درباره اجرای طرح ســاعتی با 
محیــط بانان نیز اظهار کــرد: ۱۷۳۴ نفر 

ساعت آموزشــی در مدارس استان برای 
دانش آموزان توسط محیط بانان اجرا شد.

خســارت بیــش از ۴۵ میلیــارد ریالــی 
متخلفان به محیط زیست

وی گفت: میزان خسارت متخلفان زیست 
محیطی در ۹ ماهه امسال در استان بیش 

از ۴۵ میلیارد ریال گزارش شده است.
وی با بیان اینکــه در این مدت بیش از 
۱۰ میلیارد ریال ضرر و زیان واردشــده از 
متخلفان وصول شد افزود: وصول مابقی 

خسارت ها در دست پیگیری است.
فخرانــی اظهار کرد: امســال ۱۴۰ مورد 
اخطاریه زیســت محیطی بــه واحدهای 

مختلف داده شده است.

رییــس اداره مدیریت بحران ســازمان 
گفت:  خراسان‌شمالی  کشــاورزی  جهاد 
وقوع حوادث طبیعی در ۹ ماهه امســال 
۳۷ هزار میلیارد ریال به ۶۴ هزار هکتار 
بخش کشــاورزی اســتان خسارت وارد 
کرد.محمدجواد تشــکری اظهار کرد: از 
این میزان خســارت ۴۸ درصد در بخش 
بــاغ ها و گلخانه ها بوده به گونه ای که 
این بخش بیشــترین خسارت را در سال 

جاری دیده است.
وی افزود: ۳۶ درصد از میزان خسارت ها 
نیــز مربوط به بخش زراعی و ۱۶ درصد 
نیــز در زیر بناها از جملــه راه های بین 
مزارع، امکانــات و تجهیزات طرح های 

آب و خاک، قنات ها بوده است.
بیشترین ها  تشکری خاطرنشــان کرد: 
خســارت ها نیز به ترتیب در شهرستان 

مانه،  بجنورد،  های شیروان، ســملقان، 
فاروج و اسفراین ثبت شد.

بیمه تنها راهکار حمایت از کشاورزان
وی بیمه ســپاری محصولات کشاورزی 
را تنها راهکار برای جبران خســارت‌ها 
دانســت و از کشــاورزان خواست تا در 
زمان مقرر محصــولات خود در بخش 
های زراعی، باغی و دامی زیرپوشــش 
صنــدوق بیمه قرار دهنــد تا در صورت 
زیان، حداقل بخشــی از این خسارت ها 

جبران شود.
رییــس اداره مدیریت بحران ســازمان 
افزود:  جهاد کشــاورزی خراسان‌شمالی 
بهره بــرداران بخش کشــاورزی برای 
جبران خســارت تنها می توانند به بیمه 
ها مراجعه کنند که این امر هم مســتلزم 
این اســت که محصولات خود را از قبل 

بیمه کرده باشند.
تشــکری خاطرنشان کرد: در طرح های 
گروهی از جملــه طرح های ابّ و خاک 
بعد از وقوع حادثــه دولت حمایت هایی 
دارد امــا این حمایت نیز زمانبر و نیازمند 
تصویــب هیــات وزیران بــرای جبران 

خسارت است.
بیمه اجباری غلات در دستورکار

رییــس اداره مدیریت بحران ســازمان 
جهاد کشــاورزی خراسان شمالی گفت: 
دولت تصمیم گرفته اســت که در سال 
زراعی جــاری گندمزارهای آبی و دیم و 
همچنین کشتزارهای کلزا را زیر پوشش 
بیمــه اجباری ببــرد که هنــوز این امر 

عملیاتی نشده است.
وی تصریح کــرد: کشــاورزانی که در 
ســامانه پهنه بندی زمیــن های خود را 

ثبت کردند، می تواننــد از مزایای بیمه 
استفاده کنند.تشکری تصریح کرد: حدود 
۷۳ هــزار هکتــار از زمین‌های زراعی و 
باغی استان بیمه است و باید این برنامه 

با اطلاع رسانی دقیق گسترش یابد.
وی گفــت: اکنــون سیاســت دولت در 
از محصــولات مهم  راســتای حمایت 
و اســتراتژیک همچــون گنــدم و دانه 
های روغنی اســت که تلاش می شود 
تا پوشــش بیمه ای در این محصولات 
اراضی کشاورزی  یابد.سطح  افزایش  نیز 
و بایر خراســان شمالی ۴۰۰ هزار هکتار 
است، کل اراضی استان ۲ میلیون و ۸۰۰ 
هزار هکتار است که اکنون ۱۳ درصد از 
این سطح به بخش کشاورزی اختصاص 
دارد و ۸۷ درصد نیز اراضی غیرکشاورزی 

است.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان خبر داد
تعطیل یا نیمه‌تعطیل شدن برخی پاسگاه‌های محیط‌بانی خراسان شمالی به علت کمبود نیرو

خسارت ۳۷ هزار میلیارد ریالی حوادث طبیعی به کشاورزی خراسان‌شمالی

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون فوق الذکر اســامی افرادی که اســناد عادی 
یارســمی آنان در دو نوبت به فاصله 15 روز در نشریه آگهی های ثبتی جهت انتشار در روزنامه محلی و کثیر الانتشار 

بشرح ذیل آگهی می گردد.
پلاک ۴- اصلی موسوم به اراضی بیار واقع در آشخانه بخش ۳ بجنورد

۱- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۴۰۰۳۳۶۹ مورخه 1403/۰۷/03 مورد تقاضای علی صدیقی نسبت به ششدانگ 
یک قطعه محوطه محصور دارای اعیان به مساحت ۱۶۰متر مربع از محل مالکیت حسن ایمانی

۲- برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۴۰۰۴۴۶۴ مورخه 1403/۰۹/12 مورد تقاضای امید عفتی و برابر رای شــماره 
۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۴۰۰۴۴۶۳ مورخه 1403/۰۹/12 به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ مورد تقاضا و حمید عفتی نیز 
به میزان ســه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه محوطه محصور دارای اعیان به مساحت ۱۳۲.68متر مربع از محل 

مالکیت عباسعلی روحانی
۳ - برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۴۰۰۴۴۶۲ مورخه 1403/۰۹/12مورد تقاضای جواد باکشت نسبت به ششدانگ 

یک قطعه محوطه محصور دارای اعیان به مساحت ۴۹.۷۳ متر مربع از محل مالکیت عادل شادلو 
۴- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۴۰۰۴۴۶۱ مورخه 1403/۰۹/12 مورد تقاضای علی محمدی نسبت به ششدانگ 

یک قطعه محوطه محصور دارای اعیان به مساحت ۲۰۸ متر مربع از محل مالکیت امان اله برومند 
۵- برابــر رای شــماره 1۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۴۰۰۴۴۶۰ مورخه 1403/۰۹/12 مورد تقاضای علی اصغر داوری نســبت به 

ششدانگ یک قطعه محوطه محصور دارای اعیان به مساحت ۱۲۶.۸۳ متر مربع از محل مالکیت قاسم ایمانی 
۶- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۴۰۰۴۶۸۵مورخه 1403/۰۹/13مورد تقاضای خدیجه پاسبان نسبت به ششدانگ 
یکباب منزل به مساحت ۱۴۸.۵۷متر مربع از محل مالکیت غلامرضا و عیسی شاکری و غلام محمد هاشمی بربریها

7- برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۴۰۰۴۹۶۸ مورخه 1403/۰۹/14 مورد تقاضای محمدمهدی روحانی نسبت به 
ششدانگ یک باب منزل مسکونی و مغازه تجاری به مساحت ۵۸۱.۷۰متر مربع از محل مالکیت سلطانقلی قره چورلو

۸ -برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۴۰۰۴۴۷۱ مورخه 1403/۰۹/12 مورد تقاضای آیلین درجی نسبت به ششدانگ 
یک قطعه محوطه محصور دارای اعیان به مساحت ۱۹۰.۲۳ متر مربع از محل مالکیت تاج محمد رشیدی

لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از تاریخ انتشــار آگهی و در روســتا از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهند در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی تاریخ انتشــار نوبت اول واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
ارایه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور ســند خواهد نمود. ضمنا صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۱۰/09                                              تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/۱۰/24

شناسه آگهی: 1853625
مهدی بادلی_رئیس ثبت اسناد و املاک مانه و سملقان �



هوش مصنوعی چگونه ترافیک بجنورد را 
کنترل می‌کند؟

معاون فنی و امور زیربنایی شهرداری بجنورد با بیان اینکه مسائل 
ترافیکی همواره تاثیر مستقیم بر کیفیت زندگی شهروندان دارد 
گفت: پایش کنترل ترافیک مرکز استان با بهره گیری از هوش 
مصنوعی در دســتور کار قرار دارد.مسعود نیکبخت اظهارکرد: 
پایش کنترل ترافیک شهر توسط شهرداری در فاز نخست برای 
۲۵ تقاطع حادثه خیز هســته مرکزی شهر اجرا خواهد شد.وی 
افزود: راه اندازی مرکز کنترل ترافیک و خرید دوربین‌های ثبت 
تخلف امسال با ۱۲۰ میلیارد ریال اعتبار انجام شد و گام مهمی 
جهت تحقق بهره‌مندی از هوش مصنوعی برداشته شد.معاون 
فنی و امور زیربنایی شهرداری بجنورد ادامه داد: راه‌اندازی شبکه 
هوشمند کنترل ترافیک با برقراری شبکه فیبر نوری اکنون بستر 
ارتباط دوربین‌ها با مرکز کنترل ترافیک را فراهم آورده است.وی 
یادآور شد: اعتبار مورد نیاز برای اجرای هوشمند سازی تقاطع‌های 
شهری بجنورد ۱۴۰ میلیارد ریال برآورد شده و در صورت تامین 
اعتبار برای فاز نخســت از ۴۰ چهار راه موجود شهری، طرح در 
۲۵ تقاطع اجرا خواهد شــد.نیکبخت تاکید کرد: پایش ترافیک 
یکی از مقوله‌های امنیتی شهرداری‌ها است که سعی خواهیم کرد 
بــا تامین و تخصیص به موقع اعتبارات گام های بلندی در این 
راســتا برداشته بود و مهم ترین معضل شهر برطرف شود.وجود 
سامانه‌های گوناگون ثبت حوادث و تخلفات رانندگی به شناسایی 
خودروهای متوقف‌شده در مکان‌های نامناسب و نیز خودروهایی 
که حرکات نامتعارف انجام می‌دهند، می‌پردازند و با ارسال پیامک 
به راننده تذکر می‌دهند و از این رهگذر موجب کاهش ترافیک 
می‌شوند.بهره‌گیری از ســامانه‌های هوشمند به راحتی سرعت 
خودروها را در شبانه‌روز محاسبه می کند و سامانه‌های اینچنینی 
منطبق با شــرایط آب و هوایی، سنجش سرعت را برای پلیس 
راهور آسان می‌کنند و خودروهای هوشمند پلیس مجهز به آن‌ها 
هستند.بهره‌گیری از این سامانه‌ها می‌تواند قوانین تردد خودروها 
را به‌صورت زوج و فرد یا تفکیک خودرو براســاس پلاک انجام 
دهــد و پلیس راهور تصمیم می‌گیرد چه زمانی و چگونه از این 
سیستم‌ها استفاده کند که گاه به‌صورت ارشادی و گاه به اشکال 

دیگر است.

سرپرســت معاونت توســعه کارآفرینی و 
اشــتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
با بیان اینکه در بودجه سال آینده ۲۰۰ هزار 
میلیارد تومان برای توســعه اشتغال پیش 
بینی شده است، گفت: اجرای طرح اتصال 
بنگاه‌هــای خرد و کوچک بــه بنگاه‌های 
بــزرگ و اســتفاده از ظرفیــت نهادهای 
توسعه‌ای اشــتغال و شفاف‌سازی وضعیت 

بازار کار در دستور کار است.
سید مالک حسینی ، راهبرد اتصال ظرفیت 
ها و منابع برای حداکثر ســازی بهره وری 
را محور اصلــی و جایگزین الگوی توزیع 
صرف منابع مالی در دولت چهاردهم عنوان 
کرد و گفت: در این راه اجرای طرح اتصال 
بنگاه‌هــای خرد و کوچک بــه بنگاه‌های 
بــزرگ و اســتفاده از ظرفیــت نهادهای 
توسعه‌ای اشــتغال مانند مراکز مشاوره و 
خدمات کارآفرینی بــرای ارتقاء بهره‌وری 
منابع تخصیصی و شفاف‌ســازی وضعیت 
بازار کار، از رویکردهای اصلی ما محسوب 

می‌شود.
وی در حاشــیه نشســت »نقش آفرینی 
دســتگاه‌های اجرایی در تحقــق اهداف 
اشــتغال برنامه هفتم« در تشریح اقدامات 
و برنامه‌هــای وزارت کار در زمینه ماده ۶ 
برنامه هفتم پیشــرفت جمهوری اسلامی 
ایران در زمینه توســعه اشــتغال در کشور 
با بیان اینکه الگوی اعطای تســهیلات به 
تنهایی موجب ایجاد اشتغال پایدار نمی‌شود، 
گفت: اعطای تسهیلات بدون ارائه خدمات 
مشــاوره ای و پشتیبانی موفق نبوده است 
ما باید با ایجاد ســاختارهای نظارتی نوین 
فرایند ایجاد شغل را ارزیابی و پایداری آن 

را رصد کنیم.
حسینی تاکید کرد: توزیع تسهیلات و تعهد 
اشتغال دستگاه‌های اجرایی باید بر مبنای 
برنامه محور بودن و دو رویکرد اشــتغالزا 
فعالیت‌های  بودن و زنجیــره‌ای کــردن 
اقتصادی انجــام پذیرد که متاســفانه در 

گذشته کمتر مورد توجه قرار گرفته است.
لزوم ایجاد مفاهمه عمیق با جامعه و 

مردم در موضوع اشتغال
سرپرســت معاونت توســعه کارآفرینی و 
اشــتغال وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
معاونت  رویکردهای محــوری  از  یکــی 
اشتغال وزارت کار را ایجاد مفاهمه عمیق 
با جامعه و مردم عنــوان کرد و افزود: باید 
بیــن آمارهایی که ارائــه می‌کنیم و فهم 
جامعــه از عملکردمــا در آن حوزه حداقل 
شکاف و اختلاف وجود داشته باشد تا مردم 
با برنامه‌های ما همراهی کنند و هر چقدر 
فاصله میان آمارهای مــا با فهم عمومی 
جامعه اختلاف بیشتر باشد شانس ما برای 
بهره مندی از سرمایه اجتماعی در پیشبرد 

برنامه ها را کاهش می دهد.
حسینی با بیان اینکه حل مسائل و برنامه 

ها و اقدامات باید مبتنی بر تقاضا محوری 
طراحی شــود، اضافه کرد: در بســیاری از 
برنامــه ها ما با وجود عــدم تحقق اهداف 
برنامه، بر تکرار آن اصرار داریم. من معتقدم 
که در برنامه هایی که برای اشتغال طراحی 
می کنیم نباید بدون مشارکت همه فعالین 
این حــوزه به ویژه نهادهــای غیر دولتی، 

صنفی و علمی تصمیم گیری کنیم.
وی با اشاره به یکی از الزامات برنامه هفتم 
برای رشــد اقتصادی ۸ درصد که سرمایه 
گذاری ۲۰۰ میلیاد دلاری خارجی اســت 
اضافه کرد: مقدمه ایجاد سالانه یک میلیون 
شغل در طول برنامه هفتم، رشد اقتصادی 
۸ درصدی اســت و قطعــا بهبود فضای 
کسب وکار و افزایش رشد اقتصادی نسبت 
مســتقیمی دارد لذا با توجه به محدودیت 
هایی که در جذب ســرمایه‌گذاری خارجی 
وجود دارد تمرکــز بر افزایش بهره وری و 
بســیج و هم افزا کردن منابــع و امکانات 

مغفول مانده اجتناب ناپذیر است.
حسینی با بیان اینکه منابع و تسهیلات باید 
با مطالعه و مبتنی بر نگاه توســعه متوازن 
منطقه ای توزیع شود گفت: برای سال آتی 

در منابــع بودجه حــدود ۲۰۰ هزار میلیارد 
تومان برای توسعه اشتغال کشور پیش بینی 
شده که هر چند این منابع نسبت به تقاضا 
و الزامات تحقق یک میلیون شغل خالص 
کســری جدی دارد اما اگــر برنامه ریزی 
منسجمی صورت گیرد می‌توان به حداکثر 

سازی اثربخشی آن امید داشت.
اجرای الگوی رهگیری هزینه دستمزد و 

بیمه اجتماعی
معاون اشــتغال وزارت کار، مهم ترین مدل 
ارزیابی ایجاد اشــتغال در کشور رهگیری 
هزینه دستمزد و بیمه اجتماعی افراد دانست 
و گفت: فرایند اثبات اشتغال به کار از طریق 
خوداظهاری محل شــکاف بیــن آمارهای 
دولتی و فهم عمومی جامعه است و در این 
راســتا نیازمند ایجاد اطلس اشتغال کشور با 
بهره گیری از داده موجود، تجمع داده ها و 
داده کاوی هوشمند هستیم.حسینی بر نقش 
ســازمان مردم نهاد به عنوان حلقه میانی 
دولت و مردم تاکید کــرد و گفت: افزایش 
سهمیه ســالانه ایجاد کســب و کار برای 
هریک از نهادها با رشد حداقل ۱۰ درصدی 
پیش بینی شده است.وی با اشاره به تکلیف 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و وزارت 
امور اقتصاد و دارایی به منظور ایجاد مشوق 
های لازم برای توســعه و تقویت نهادهای 
پشتیبان کسب و کارهای خرد خانگی افزود: 
در منابع اشــتغال‌زایی در سال آینده امکان 
جابجایی سهمیه دستگاه های اجرایی میان 
استان ها وجود دارد و دستگاه و استانی که 
عملکرد پایینی داشته باشد ناگزیر بخشی از 
منابع خود را از دست خواهد داد و به استان 

های دیگر اختصاص خواهد یافت.

رویکردهای اصلی اشتغال در دولت چهاردهم تشریح شد:

اتصال بنگاه‌های کوچک به بنگاه‌های بزرگ در دستور کار است
خبر

اخبار
WWW.ETEFAGHYEH. IRN E W S

3 دوشنبه1403/10/24 سال یازدهم - دور جدید - شماره 3264 - مسلسل 3254
روزنامه صبح استان خراسان شمالی
Etefaghyeh@gmail .com  : پست الکترونیک 

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات 
مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد مورد رسیدگی و تائید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دونوبت 

به فاصله 15روز در دو نشریه اگهی های ثبتی )کثیرالانتشار و محلی ( به شرح ذیل اگهی می گردد :
بخش دو بجنورد پلاک 84- اصلی اراضی آق تپه 

۱ - ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی از پلاک 30 فرعی از 84 اصلی فوق به مساحت 5099.44)پنج هزار و نود و 
نه ممیز چهل و چهار صدم(متر مربع ابتیاعی آقای محمد باقر قدیمی کلاته از محل مالکیت رســمی آقای غلامحسن 

قدیمی برابر رای شماره 5108_1403 مورخه 1403/09/10 _ کلاسه 0839_1403
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از تاریخ انتشــار اگهی و در روستاها از تاریخ الصاق درمحل تا دوماه اعتراض خود رابه اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
تاریخ انتشار نوبت اول :1403/10/08

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/24
شناسه آگهی :1853711

مهدی سیاوشی_رئیس اداره  ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد �

آگهی آراء هیأت حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه اجرایی قانون یاد شــده، اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد مورد رسیدگی و تأیید قرار گرفته، جهت اطلاع عموم در 

دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهی‌های ثبتی )کثیر الانتشار و محلی( به شرح ذیل آگهی می‌گردد:
بخش دو بجنورد پلاک 79- اصلی اراضی کلاته اردشیرخان

1_ششــدانگ یک قطعه باغ از پلاک 37 فرعی از 79 اصلی فوق به مساحت 1975.49 متر مربع، ابتیاعی خانم زینب 
وزیری مایوان از محل مالکیت رســمی مشــاعی خود متقاضی برابر رأی شماره 5701 - ۱۴۰۳ مورخه 1403/09/29 

_کلاسه 0095_1403
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می‌گردد چنانچه اعتراضی 
دارند، باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهند. در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید، اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود. ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/10/08                                                تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/10/24  

شناسه آگهی:1853204                                        
�         مهدی سیاوشی_ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد

آگهی آراء هیأت حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه اجرایی قانون یاد شــده، اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد مورد رسیدگی و تأیید قرار گرفته، جهت اطلاع عموم در 

دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهی‌های ثبتی )کثیر الانتشار و محلی( به شرح ذیل آگهی می‌گردد:
بخش دو بجنورد پلاک 166- اصلی اراضی کلاغ آشیان

1_ششــدانگ یک قطعه زمین زراعی از پلاک 97 فرعی از 166 اصلی فوق به مساحت 2443.75 )دوهزار و چهارصد 
و چهل و ســه ممیز هفتاد و پنج(متر مربع ابتیاعی آقای رمضان کلابی از محل مالکیت رسمی علی اکبر شریفی برابر 

رأی شماره 4536 - ۱۴۰۳ مورخه 1403/08/23 
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می‌گردد چنانچه اعتراضی 
دارند، باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهند. در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید، اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود. ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/10/08                                                تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/10/24  

شناسه آگهی:1853334
مهدی سیاوشی_ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد �

آگهی آراء هیأت حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه اجرایی قانون یاد شــده، اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در 
هیأت مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد مورد رسیدگی و تأیید قرار گرفته، جهت اطلاع عموم در 

دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهی‌های ثبتی )کثیر الانتشار و محلی( به شرح ذیل آگهی می‌گردد:
بخش دو بجنورد پلاک 171- اصلی اراضی سوهانی

1_ششــدانگ یک قطعه باغ از پلاک 117 فرعی از 171 اصلی فوق به مســاحت 922.10 متــر مربع ابتیاعی خانم 
محبوبه حجتی از محل مالکیت رســمی غلامحسین طالبخواه برابر رأی شماره 4468 - ۱۴۰۳ مورخه 1403/08/22 

کلاسه 1403-0389
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می‌گردد چنانچه اعتراضی 
دارند، باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل، تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت را به اداره ثبت محل تحویل دهند. در صورتی که اعتراض در 
مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید، اداره ثبت مبادرت 

به صدور سند خواهد نمود. ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/10/08                                                تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/10/24  

شناسه آگهی:1853305
مهدی سیاوشی_ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد �



آگهی آراء هیأت حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی 

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه اجرایی قانون یاد شــده، اســامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیأت 
مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد مورد رسیدگی و تأیید قرار گرفته، جهت اطلاع عموم در دو نوبت به 

فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهی‌های ثبتی )کثیر الانتشار و محلی( به شرح ذیل آگهی می‌گردد:
بخش دو بجنورد پلاک 7- اصلی اراضی کوه کمر

1_ششدانگ یک قطعه باغ از پلاک 119 فرعی از 7 اصلی فوق به مساحت 283.62 )دویست و هشتاد و سه ممیز شصت 
و دو صدم(متر مربع ابتیاعی آقای عماد حقانی از محل مالکیت رســمی امان اله حقانی برابر رأی شــماره 5535 - ۱۴۰۳ 

مورخه 1403/09/19 کلاسه 1403-0583
2- ششدانگ یک قطعه باغ از پلاک 119 فرعی از 7 اصلی فوق به مساحت 286.41 )دویست و هشتاد وشش ممیز چهل 
و یک صدم(متر مربع ابتیاعی خانم فاطمه حقانی از محل مالکیت رســمی امان اله حقانی برابر رأی شماره 5538 - ۱۴۰۳ 

مورخه 1403/09/19 کلاسه 1403-0583
لذا بدین وســیله به فروشــندگان و مالکین مشاعی و اشــخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می‌گردد چنانچه اعتراضی 
دارند، باید از تاریخ انتشــار آگهی و در روســتاها از تاریخ الصاق در محل، تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض، مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهند. در صورتی که اعتراض در مهلت 
قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید، اداره ثبت مبادرت به صدور 

سند خواهد نمود. ضمناً صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/10/08                                                تاریخ انتشار نوبت دوم :1403/10/24  

شناسه آگهی:1853077 مهدی سیاوشی_ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد	
آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان 

های فاقد سند رسمی 
در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون فوق الذکر اسامی افرادی که اسناد عادی یارسمی 
آنان در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در نشــریه آگهیهای ثبتی جهت انتشــار در روزنامه محلی و کثیر الانتشــار بشرح ذیل 

آگهی می گردد.
پلاک ۶۲- اصلی موسوم به اراضی کلاته حسنقلی خان واقع در بخش ۳ بجنورد

۱- برابر رای شــماره 1۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۴۰۰۴۲۹۵ مورخه 1403/۰۹/08 مورد تقاضای سعید قدیمی نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت ۴۹۷.۳۸متر مربع از محل مالکیت فریدون قره چورلو

۲ برابر رای شــماره 1۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۴۰۰۴۲۹۲ مورخه 1403/۰۹/08 مورد تقاضای مهدی نجف زاده نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۵۰۶.36 متر مربع از محل مالکیت فریدون قره چورلو

لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ میگردد چنانچه اعتراضی دارند 
باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستا از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم 
و رســید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهنــد در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی تاریخ 
انتشار نوبت اول واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارایه ننماید اداره ثبت مبادرت به 

صدور سند خواهد نمود. ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۱۰/09                                          تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/۱۰/24

شناسه آگهی:1852401                                                            مهدی بادلی_رئیس ثبت اسناد و املاک مانه و سملقان

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف و ماده ۱۳ آیین نامه اجرایی قانون فوق الذکر اســامی افرادی که اســناد عادی 
یارســمی آنان در دو نوبت به فاصله 15 روز در نشریه آگهی های ثبتی جهت انتشار در روزنامه محلی و کثیر الانتشار 

بشرح ذیل آگهی می گردد.
پلاک ۵۰- اصلی موسوم به اراضی عشق آباد واقع در بخش چهار بجنورد

1- برابر رای شماره 1۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۴۰۰۴۲۶۸ مورخه 1403/۰۹/07 مورد تقاضای اشکان کاویان نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی واقع در پلاک ۳ فرعی از ۵۰- اصلی بخش چهار به مســاحت ۵۰۳۸.۶۳ متر مربع از محل 

مالکیت احمد کاویانی
۲- برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۷۰۰۴۰۰۴۲۶۴ مورخه 1403/۰۹/07 مورد تقاضای اشکان کاویان نسبت به ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی واقع در پلاک ۳ فرعی از ۵۰- اصلی بخش چهار به مســاحت ۲۳۴۹.۸۰ متر مربع از محل 

مالکیت احمد کاویانی 
لذا بدین وسیله به فروشندگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی 
دارند باید از تاریخ انتشــار آگهی و در روســتا از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تســلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست 
به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محــل تحویل دهند در صورتی که اعتراض 
در مهلت قانونی تاریخ انتشــار نوبت اول واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به دادگاه عمومی محل 
ارایه ننماید اداره ثبت مبادرت به صدور ســند خواهد نمود. ضمنا صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه 

نخواهد بود
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/۱۰/09                                              تاریخ انتشار نوبت دوم:1403/۱۰/24

مهدی بادلی_رئیس ثبت اسناد و املاک مانه و سملقان شناسه آگهی: �1853251
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک شیروان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعيت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر کلاســه 1403/767 و رای شــماره 140360307114008519 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیروان تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی صادق رشــید بزآباد فرزند مرادعلی به شماره شناســنامه 0820303356 در ششدانگ مزرعه بدینصورت که 
مساحت 37500 مترمربع جزء پلاک 40 فرعی از 108_ اصلی از محل مالکیت مشاعی صادق رشیدبزآباد )منطبق بر 
تمام مالکیت وی( واقع در خراســان شمالی بخش 3 حوزه ثبت ملک شیروان محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 

در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادرخواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/10/24                                                   تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/11/09
محمد زارعی_ رئیس ثبت اسناد و املاک شیروان شناسه آگهی:�1864153
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تحلیل نظرسنجی تابناک ؛

ضعیف ترین وزیر پزشکیان از نظر افکار عمومی/شبکه های اجتماعی کدام وزیر را دوست ندارند؟
۲۲ درصــد از شــرکت‌کنندگان در نظرســنجی تابناک، 
وزیــر نیــرو را ضعیف‌ترین وزیر دانســته‌اند. ۵۵ درصد از 
شــرکت‌کنندگان معتقدنــد وزیر اقتصاد عملکرد بســیار 
ضعیفی داشــته اســت. ۵ درصد از مخاطبان وزیر نفت و 
۵ درصد وزیر راه و شهرســازی را نقد کرده‌اند. ۴ درصد از 
کاربران به عملکرد ضعیف وزیر بهداشت اشاره کرده‌اند. ۹ 
درصد از مخاطبان نیــز وزیر کار را دارای عملکرد ضعیف 
دانســته‌اند.با وجود انتقادات برخی طیف های اصولگرا، به 
وزرای بهداشــت و کار در زمان رأی اعتماد و تلاش برای 
تشکیل کمپین‌هایی جهت جلوگیری از رأی اعتماد به این 
وزرا، تمام وزرای دولت پزشــکیان موفق به کســب رأی 
اعتماد از مجلس شــدند. حتی وزیر زن راه و شهرســازی 
نیز که مورد انتقاد برخی نمایندگان به دلیل زن بودن قرار 

داشت، رأی اعتماد گرفت.
دانشکده مدیریت تهران

اما پس از گذشــت پنج ماه از آغاز به کار دولت جدید و با 
تشدید مشــکلات اقتصادی، از جمله افزایش قیمت دلار، 
انتقادات فراوانی به عملکرد وزرای دولت پزشکیان، به‌ویژه 
وزیر اقتصاد، مطرح شــده اســت. این انتقادات از ســوی 
کارشناســان و نمایندگان احزاب مختلف، از جمله یاســر 
جبرائیلی به‌عنوان منتقد دولت و حسین صمصامی، نماینده 

مجلس، به‌وضوح بیان شده است.
حسین صمصامی در اظهاراتی صریح از ضرورت استیضاح 
وزیر اقتصاد ســخن گفت و عملکرد او را عامل مشکلات 
اقتصادی دانســت. وی تأکید کرد کــه ادامه این مدیریت 

می‌تواند خسارات بیشتری به اقتصاد ملی وارد کند.
در مقابل، برخی کاربران اصلاح‌طلب علت اصلی مشکلات 
اقتصادی را به فرزین، رئیس بانک مرکزی نســبت داده‌اند 
که همچنان از دولت قبل در ســمت خود باقی مانده است 

و تغییر نکرده اســت. این موضــوع باعث ایجاد بحث‌ها و 
گفت‌و‌گو‌های مختلفی در فضای سیاسی و رسانه‌ای کشور 

شده است.
به طوری که طبق نتایج نظرســنجی پایگاه خبری تابناک 
که بر اســاس آرای ۲۴,۶۸۲ مخاطب جمع‌آوری شــده، 
عملکرد ضعیف برخی وزرای دولت پزشــکیان مورد انتقاد 

قرار گرفته است. این نظرسنجی نشان می‌دهد:
۲۲ درصد از شــرکت‌کنندگان وزیر نیــرو را ضعیف‌ترین 
وزیر دانسته‌اند. ۵۵ درصد از شرکت‌کنندگان معتقدند وزیر 
اقتصاد عملکرد بســیار ضعیفی داشــته است. ۵ درصد از 
مخاطبــان وزیر نفت و ۵ درصد وزیر راه و شهرســازی را 
نقد کرده‌اند. ۴ درصــد از کاربران به عملکرد ضعیف وزیر 
بهداشت اشاره کرده‌اند. ۹ درصد از مخاطبان نیز وزیر کار 

را دارای عملکرد ضعیف دانسته‌اند.
این آمار تــا حدودی با انتقادات کاربــران فضای مجازی 
هم‌خوانی دارد و به نظر می‌رسد که این نظرسنجی بازتابی 

از دیدگاه‌های عمومی در شبکه‌های اجتماعی نیز باشد.
انتقادات به وزرا در فضای مجازی

با گذشــت پنج ماه از فعالیت دولت پزشــکیان و افزایش 
مشــکلات اقتصادی، اعتراضات به عملکرد وزرا شــدت 
گرفته اســت. این انتقادات، به‌ویژه نسبت به وزیر اقتصاد، 
در میان کاربران شــبکه‌های اجتماعی و برخی نمایندگان 
مجلس برجسته شده است. برخی کاربران اصولگرای تندرو 
کمپین‌هایی برای استیضاح برخی وزرا، به‌ویژه وزیر اقتصاد، 
راه‌اندازی کرده‌اند. حســین صمصامی، نماینده مجلس، در 
توییتی صریح به عملکرد وزیر اقتصاد انتقاد کرد و نوشت: 
»‏آزموده را آزمودن خطاست! با مشاهدۀ عملکرد ۱۰۰ روزۀ 
اخیــر وزیر محترم اقتصاد و آثار مخرب کاهش ارزش پول 
ملی، نمایندگان مردم شــریف ایران نباید در اســتیضاح و 

برکناری ایشان درنگ کنند چراکه ادامۀ این نوع مدیریت 
غلط، خســارت محض اســت بر اقتصاد ملی و ‎#سفره و 

‎#معیشت_مردم ‎#استیضاح_وزیر_اقتصاد.«
مالک شــریعتی، نماینده مجلس، در مخالفت با استیضاح 
زودهنگام وزرا گفت: »چرا ‎#استیضاح هیچ وزیری را امضا 

نکردم؛ استیضاح وزیر به ۲ دسته دلیل ممکن است:
۱( فساد اقتصادی، اخلاقی، سیاسی یا امنیتی.

۲( ضعف شــدید عملکرد )ناتوانی در اجرای قوانین(.... در 
بررسی عملکرد، نمی‌توان بعد از چندماه جمع‌بندی کاملی 

داشت؛ گرچه حق نماینده است.
اراده قانونگذار )مواد ۲۳۵ - ۲۳۸ آیین‌نامه داخلی مجلس( 
هم این بوده که حداقل یکسال به وزرا وقت داده شود که 

برنامه‌های خود را اجرایی کنند تا ارزیابی دقیق‌تر شود.«
کاربران فضای مجازی با هشــتگ »#استیضاح_همتی« 
انتقادات خود را مطرح کرده و نظرات متفاوتی ارائه داده‌اند. 
از جمله: یکی از کاربران با اشاره به عملکرد وزیر اقتصاد و 

انتقاد از رئیس مجلس، دکتر قالیباف نوشت:
کاربر دیگری اعلام کرد: »‏استیضاح همتی با ۷۰ امضا در 

سامانه مجلس ثبت شد. ‎#استیضاح_همتی.«
برخی کاربران فضای مجازی به دفاع از سیاست‌های وزیر 

اقتصاد پرداختند. مجتبی عباسی در توییتی نوشت:
»‏دغدغه اصلی نمایندگان ملت برکناری ‎#ظریف و وزرای 
اقتصاد و نفت اســت. وزیــر اقتصاد، جــرم: دنبال کردن 
ماجرای ارز تک نرخی و کوتاه کردن دســت رانت‌خواران. 
وزیر نفــت، جرم: دنبال کــردن قاچاقچیانــی که روزانه 

میلیون‌ها لیتر بنزین و گازوییل قاچاق می‌کنند.«
منتقدان وزیر اقتصاد ویدیو‌هایی از سخنان حسن سبحانی، 
اقتصاددان، منتشر کردند که گفته بود: »از همتی راجع به 
حجم بازار آزاد و غیررسمی سوال پرسیدم، او که رئیس‌کل 

بانک مرکــزی بوده و وزیر اقتصاد اســت، دقیقا نمی‌داند 
و خبــر ندارد در بازار ارز آزاد چــه می‌گذرد؟ به من جواب 

مشخصی در این‌باره نداد.«
برخی دیگر نیز با اشاره به تناقضات وزیر اقتصاد در گذشته 
نوشتند: »‏این حرف‌های جناب آقای همتی را دقیق گوش 
کنید. مربوط به خرداد ۱۴۰۰ اســت. می‌فرمایند در شرایط 
تحریم، FATF هیــچ تاثیر مثبتی روی تجارت خارجی ما 
ندارد.« حسام‌الدین آشنا نیز با انتقاد در صفحه کاربری خود 
نوشــت: »چه جریاناتی ذی‌نفع برکنــاری یا تضعیف وزیر 

اقتصاد هستند؟«
در مقابل، عده‌ای علت مشــکلات اقتصــادی را به دولت 
قبل نسبت داده و سخنان وزرای دولت سیزدهم را بازنشر 
کردند. »سخنان وزیر کار دولت سیزدهم در مورد ‎#کسر_

بودجه مصداق این ضرب‌المثل است:
آب که از سر گذشت چه یک وجب چه صد وجب. حال که 
در حال ســقوط به دره‌ایم، چه فرقی می‌کند که با سرعت 
۲۰ کیلومتر باشــد یــا ۱۰۰ کیلومتر؟ این درک یک جوان 
به‌اصطلاح متخصص انقلابی، از کسری بودجه و تأثیر آن 

در ‎#اقتصاد کشور است.«
وزیــر اقتصاد بیشــترین انتقــادات را در فضای مجازی و 
نظرسنجی‌ها دریافت کرده است. هشتگ‌ها و کمپین‌های 
مختلــف در این زمینه نشــان‌دهنده نارضایتی عمومی از 
وضعیت اقتصادی کشور و سیاســت‌های اقتصادی دولت 
پزشکیان است. وزیر نیرو نیز به دلیل خاموشی‌های مکرر و 
ناترازی در مدیریت انرژی، دومین وزیری بود که بیشترین 
انتقادات را به دنبال داشت. این اعتراضات، اگرچه در برخی 
موارد با استدلال‌های کارشناســی همراه بوده، اما فضای 
مجــازی را به میدان جنگ نظرات موافق و مخالف درباره 

عملکرد وزرا تبدیل کرده است.


